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Referatsaker i perioden 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Dokumentene tas til orientering. 
 
Underliggende saker: 
1, Nye fylkes- og kommunenummer fra 1. januar 2024 
 
 
2, Godkjenning av utvidet låneramme 2022 - Fauske kommune 
 
 
3, Protokoll Representantskapsmøte RKK Salten KO - 200622 
 
 
4, Oversendelse av protokoller fra utvalgets møte 010622 
 
 
5, Protokoller - møte i kontrollutvalget 140922 
 
 
6, Uttalelse fra Fauske eldreråd - Utvikling av nytt boligfelt i Sjåheia 
 
 
7, Orientering til kommunestyret 13. oktober 2022 - Status Rus- og psykiatrihelsetjenesten 
(ROP) 
 
 
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
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Orientering til kommunestyret 13.oktober 2022 - Status Rus- og 
psykiatrihelsetjenesten (ROP)  
 
Innledning og historikk   
Menneskers hverdagsliv leves i lokalsamfunnet, og kommunen har flere tjenester å spille på, 
og ofte i samspill med frivillighet og andre private. De aller fleste har ikke behov for 
spesialiserte helsetjenester. Ofte er det ikke behov for helsetjenester i det hele tatt. Men de 
som virkelig har behov, da skal det gis forsvarlige og gode tjenester fra kommunen. Vi 
kjenner til at menneskers livsproblemer har mange forskjellige årsaker.  
 
Det henvises til orientering sist gjort i mai 2022 i kommunestyret da avdelingsleder på rus- og 
psykisk helsetjeneste gav tilbakemelding sammen med daværende kommunalsjef for helse 
og omsorg Torill Mørkhagen.  
 
 
Status i dag 
 
Budsjett - økonomi: 
Det vises til budsjettvedtak 10.12.2021. ROP-tjenesten har redusert stillingene som vedtatt; 
2,5 årsverk fra 01.07.2022. I tillegg ble en prosjektstilling knyttet opp mot ROP tatt ut fra 
01.01.2022 etter samme kommunestyrevedtak. 
 
Tjenester i nye lokaler: 
ROP har samlokalisert alle tjenestene innen rus- og psykisk helsetjeneste i ombygde lokaler i 
Moveien i henhold til kommunestyrevedtak. Det betyr at vi har gått fra tre ulike lokasjoner, 
der ett av lokale hadde svært dårlige sikkerhetstiltak og arbeidsforhold, til å få tilpasset 
lokalene i Moveien innenfor de rammene som kreves til de ulike brukergruppene og for de 
ansatte. Det gjenstår noen mindre praktiske forhold, herunder bl.a. låsemekanismer i lokalet 
skal tilpasses slik at det innfrir sikkerhet for ansatte og brukere godt nok i de deler av bygget 
der det er behov. 
 
I tillegg er interkommunalt ambulerende ettervernsteam lokalisert i samme bygg. Dette er 
hensiktsmessig da tjenesten på en god måte kan dra nytte av hverandres fagkompetanse, 
og samarbeide bedre til det beste for brukerne.  
 
Oppfølging etter Arbeidstilsynet: 
Etter pålegg fra Arbeidstilsynet i desember 2021 har avdelingsleder og HMS-gruppen jobbet 
med forbedringer. Det har vært gjennomgang av oppgaveportefølje, hva er lovpålagt og hva 
er det ikke, bruk av fagkompetanse osv., er forhold som er i fokus og som det arbeides 
videre med. For å tilpasse ressurssituasjonen er det foreslått reduksjon av oppgaver utført av 



ROP-tjenesten, for å tilpasse seg de lovpålagte oppgavene og bruken av de ansattes 
fagkompetanse på en best mulig måte. Noe av dette er løst, mens andre forslag arbeides det 
med å få på plass.  
 
Det er av stor verdi å se på hele samhandlingsområdet helse og omsorg – og også på tvers i 
hele organisasjonen – når kommunen samlet sett skal treffe beslutninger om de mest 
hensiktsmessige løsningene for kommunens tjenestemottakere. Det er bl.a. viktig å frigjøre 
kompetansen til de ansatte på tidspunkt der de fleste, og mest krevende arbeidsoppgavene 
er/utføres, slik at kommunen samlet sett kan få gitt et forsvarlig og godt tjenestetilbud – i godt 
samspill med samarbeidspartnere i spesialisthelsetjenesten og andre. 
 
I tillegg skal kommunen/ROP-tjenesten som forvaltningsorgan blant annet vurdere og 
saksbehandle tvang etter Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester, jf. kap. 10, noe 
som krever høy faglig kompetanse og tilstrekkelig ressurstilgang når slike saker oppstår.  
 
Samordning/koordinering mellom tjenester og øvrige samarbeidspartnere: 
ROP er en tjeneste som samarbeider med mange instanser, både internt i kommunen og 
med spesialisthelsetjenesten. Innad i kommunen er det hovedsakelig legekontor, NAV og 
med boligkontoret som det er jevnlig kontakt med i oppfølging og til det beste for brukere. I 
spesialisthelsetjenesten er det jevnlige møter og samarbeid med Nordlandssykehuset 
psykiatri, både når det gjelder enkeltbrukere og at vi samhandler med en felles tenking og 
praksis med brukere i fokus. Oftest er det ukentlige og månedlige kontakter mellom Fauske 
kommune, LAR og psykoseteamet. Det er også flere samhandlingstreff gjennom året med 
akuttpsykiatere, særlig når brukere har en innleggelse over tid og der vi samarbeider og 
lager avtaler hva kommunen skal bistå med, og hva spesialisthelsetjenesten skal ivareta. 
 
Erfaringene viser at når det settes av tid og ressurser til denne samhandlingen, bidrar det til 
bedre oppfølging av brukere. En gevinst er også at tjenesten i enda større grad får til å 
samarbeide også på andre områder når aktørene kjenner til hverandre og klarer å løse 
utfordringer sammen – til det beste for det som trenger slike tjenester. Det meste av dette 
arbeidet er på dagtid, og i perioder kan det være tett oppfølging av brukere som av 
medarbeidere som er mest mulig på dagtid, slik at de som følger opp brukerne får arbeidet 
godt sammen med resten av hjelpeapparatet. I ROP-tjenesten er det særdeles viktig med 
godt samarbeid med andre instanser, da dette gjør at vi også sikrer at vi tar vare på 
personalet, og at vi kan forebygge risiko for vold og trusler. I sin tur har dette utslag på 
kommunens sykefravær – vi trenger at våre medarbeidere er på jobb.  
 
Kompetanse: 
I rus- og psykisk helsetjeneste har vi ansatte med høyt faglig nivå og med lang 
arbeidserfaring. I den situasjonen som Fauske kommune står i, er det viktig med 
arbeidsforhold som sikrer bruk av denne kompetansen, og at oppgavene er tilpasset det 
antall ansatte som inngår i tjenesten. 
 
 
 
 
Monica Løknes 
Avdelingsleder Oppfølgingstjenester 
 
 
 

 
 
 



 
 FAUSKE KOMMUNE  
SAKSPAPIR 
 
 JournalpostID: 22/14313     
 Arkiv sakID.: 22/1850 Saksbehandler: Marlen Rendall Berg 

 
 
 

Sak nr.   Dato 
070/22 Kommunestyre 13.10.2022 

 
 
Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2022 
 
 
Valgkomiteens forslag til vedtak: 

Som medlemmer til styret i Fauna KF velges følgende for 2 år: 
· Nestleder: Liina Verme 
· Styremedlem: Tarald Sivertsen 
· Styremedlem: Hilde Dypaune 

 
Som varamedlemmer til styret i Fauna KF velges følgende for 1 år: 

· Bård Lyng Olsen 
· Kristin Eidissen 

 
 
Vedlegg: 
22.06.2020 Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2020 1445130 

18.06.2021 Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2021 1478442 

17.06.2020 Vedtekter for Fauna KF 19-05-16 1445148 
 
Sammendrag: 
Følgende personer har sittet i Fauna KFs styre 2 år og er nå på valg: 
 
Nestleder :                     Ann-Mari Zahl      
Styremedlem:                Tarald Sivertsen 
Styremedlem:                Liina Veerme 
 
Varamedlemmer:           Hilde Elisabeth Dypaune og Emil Mikalsen Dahl  
 
 
I følge kommunestyresk 39/15 skal kommunestyret oppnevne styret og leder/nestleder. Styret skal 
velges for 2 år, mens varamedlemmer velges for 1 år. 
 
Leder Ståle Indregård og styremedlem Einar Remi Holmen er ikke på valg. 
 
Valgkomiteen, bestående av ordfører, varaordfører og Nils-Christian Steinbakk, har hatt samtaler med 
styreleder og fått styrets evaluering, har forespurt alle og fremmer forslag til vedtak til kommunestyret. 
Nestleder ønsket ikke å stille seg disponibel videre for valg. 
 
 
Ellen Beate Lundberg 



kommunedirektør 
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Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2020 
 
 

Valgkomiteens forslag til vedtak: 
 

 Som medlemmer til styret i Fauna KF velges følgende for 2 år:  
· Nestleder  
· Styremedlem  
 
Som varamedlemmer til styret i Fauna KF velges følgende for 1 år:  
· Varamedlem  
· Varamedlem  

 

 
 

 
Kommunestyre 18.06.2020: 
 
Behandling: 
Valgkomiteens innstilling, foreslått av Marlen Rendall Berg, Senterpartiet 

 
 
Valgkomiteens innstilling til valg av styre i Fauna KF 
 
Styrets sammensetning 2019-2020 
Leder Ståle Indregård (valgt inn 2016) 
* Nestleder Geir Wenberg (valgt inn 2008) 
Styremedlem Ann- Mari Zahl (valgt inn som vara 2015, til styret 2017) 
* Styremedlem Kathrine Moan Larsen (valgt inn 2016) 
Styremedlem Elnar Remi Holmen (valgt inn 2020) 
* Varamedlem Emil Mikalsen Dahl (valgt inn 2020) 
* Varamedlem Hilde Elisabeth Dypaune (valgt inn 2019) 
(* på valg) 
 
Valgkomiteen har hatt møte med styreleder og daglig leder i Fauna KF. Tilbakemelding fra styreleder er 
at styret har deltatt aktivt og har hatt en kompetanse som har vært god og relevant, men som også kan 
utvikles. Det har vært lite interessekonflikter og inhabilitet i styrebehandlinger. Styremøtene holdes 
helst hos ulike bedrifter. Samarbeid mellom kommunene fremmes gjennom møter på tvers av 
kommunegrenser. Styret og Fauna KF jobber både mot kortsiktige og langsiktige mål. Gründer 
veiledning og Opplev Sulis prosjektet er eksempel på kortsiktig mål og prosjekter slik som Sjunkhatten 
folkehøgskole har et langsiktig perspektiv. Det har vært avholdt møter med ujevne mellomrom mellom 
styret, daglig leder og Fauske kommune. Daglig leder rapporterer til styret og det er gode rutiner for det. 



 
Både daglig leder og styreleder drar frem at det er ønskelig at styret fortsatt har en representant fra 
havbruksnæringen at det er viktig at styremedlemmer har godt nettverk mot ulike bransjer. Det er også 
ønskelig med en representant som har nettverk innen produksjon av kraft på grunn av arbeidet med å 
legge til rette for etableringer av kraftkrevende industri. Nettverk mot sentrale politikere på fylkesnivå 
og stortingsnivå er også ønskelig, og også viktig for å jobbe for videregående skole i indre Salten. 
Valgkomiteen har hatt kontakt med samtlige som er på valg. Geir Wenberg har gitt tilbakemelding om at 
han etter 12 år i styret ønsker å slippe nye til. De andre har stilt seg disponibel til nye år. 
Styremedlemmer velges for 2 år og varamedlemmer velges for 1 år. 
 
Ut fra styrets og daglig leders tilbakemelding innstiller valgkomiteen enstemmig på Liina Veerme som 
styremedlem. Hun er direktør ved SKS, har bred erfaring og nettverk innen produksjon av kraft. Liina har 
også mange spennende ideer med samfunnsutvikling og hvordan kraftbransjen kan bidra til den lokale 
utviklingen. 
 
Valgkomiteen ser behovet for å videreføre kompetansen innen havbruk i styret. Styreleder og daglig 
leder anser dette som et viktig satsningsområde fremover både lokalt, regionalt og nasjonalt. Det har 
vært meget god erfaring med at havbruksnæringen til nå har vært representert i styret. Tarald Sivertsen 
er blitt foreslått av flere, og innstilles som styremedlem. Tarald har bredt nettverk innen 
havbruksnæringen og er styreleder i Edelfarm. Det var dissens i valgkomiteen rundt denne innstillingen. 
Mindretallet i valgkomiteen ønsker at Kathrine Moan Larsen gjenvelges i styret på grunn av at hun 
representerer eier, det lokale næringslivet og kontinuitet i styret. Hun er forespurt og stiller seg 
disponibel til styret. 
 
 
Som nestleder til styret foreslås Ann- Mari Zahl som representerer handelsstanden i Fauske. Zahl er ikke 
på valg i år som styremedlem og innstilles for et år etter eget ønske. Hun ble først valgt inn i styret som 
varamedlem i 2015 og har vært fast medlem siden 2017. 
 
Valgkomiteens innstilling til nytt styre 
Leder Ståle Indregård (ikke på valg) 
Nestleder Ann- Mari Zahl (velges for 1 år) 
Styremedlem Tarald Sivertsen (velges for 2 år) 
Styremedlem Liina Veerme (velges for 2 år) 
Styremedlem Elnar Remi Holmen (ikke på valg) 
Varamedlem Emil Mikalsen Dahl (velges for 1 år) 
Varamedlem Hilde Elisabeth Dypaune (velges for 1 år) 
 
 

 
Marlen Rendall Berg (SP) stilte spørsmål med Kathrine Moan Larsens (AP) habilitet. 
Larsen ble enstemmig erklært habil. 
 
Nils-Christian Steinbakk (AP) foreslo som styremedlem: 
Kathrine Moan Larsen 
 
Liina Veerme ble enstemig valgt som styremedlem. 
Tarald Sivertsen ble valgt som styremedlem med 15 (3FRP, 5H, 1KRF, 4SP, 2SV) mot 10 (9AP, 1R) 
stemmer avgitt for Kathrine Moan Larsen. 
Ann Mari Zahl ble enstemmig valgt som nestleder for 1 år. 
Som varamedlemmer ble Emil Mikalsen Dahl og Hilde Elisabeth Dypaune enstemmig valgt. 



Hele styret ble enstemmig valgt. 
 
KOM- 074/20 Vedtak: 

Vedtak: 
Styre for Fauna KF 2020-2021: 
Leder Ståle Indregård (ikke på valg) 
Nestleder Ann Mari Zahl (velges for 1 år) 
Styremedlem Tarald Sivertsen (velges for 2 år) 
Styremedlem Liina Veerme (velges for 2 år) 
Styremedlem Elnar Remi Holmen (ikke på valg) 
Varamedlem Emil Mikalsen Dahl (velges for 1 år) 
Varamedlem Hilde Elisabeth Dypaune (velges for 1 år) 
 
Vedlegg: 

17.06.2020 K77-18 - Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2018 1445133 

17.06.2020 K38-19 - Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2019 1445132 

17.06.2020 K10-20 - Fritak fra verv og valg av nytt varamedlem til styre i Fauna KF 1445131 

17.06.2020 VEDTEKTER_FOR_FAUNA_KF_19-05-16 1445148 

 

Sammendrag: 
Det vises til vedlagte saker ang. vedtekter, valg av medlemmer i 2018 og 2019 og fritak 2020.  
 
Det skal velges nye medlemmer til styret i Fauna KF, jf. vedtektene.  
 
Følgende personer er på valg:  
Nestleder: Geir Wenberg  
Styremedlem: Kathrine Moan Larsen  
 
Varamedlemmer: Emil Dahl og Hilde Dypane 
  
På bakgrunn av tidligere vedtak vil det være hensiktsmessig at man velges for 2 år inn i styret, mens 
varamedlemmer velges for 1 år.  
 
Styreleder Ståle Indregård, styremedlem Elnar Remi Holmen og styremedlem Anne Mari Zahl er ikke på 
valg.  
 
Etter vedtak FOR-031/20 består valgkomiteen av;  
· Marlen Rendall Berg (Ordfører)  
· Ronny Borge (Varaordfører)  
· Nils-Christian Steinbakk (AP)  
 
De foreslåtte er forespurt . 
 
 
Geir Mikkelsen 
rådmann 
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Oppnevning av medlemmer til styret i Fauna KF 2021 
 
 

Valgkomiteens forslag til vedtak: 
Som medlemmer til styret i Fauna KF velges: 
 
Leder: Ståle Indregård – velges for 2 år 
Nestleder: Ann-Mari Zahl – velges for 1 år 
Styremedlem: Tarald Sivertsen – ikke på valg 
Styremedlem: Liina Veerme – ikke på valg 
Styremedlem: Elnar Remi Holmen – velges for 2 år 
Varamedlem: Hilde Elisabeth Dypaune – velges for 1 år 
Varamedlem: Emil Mikalsen Dahl – velges for 1 år 
 

 
Kommunestyre 17.06.2021: 
 
Behandling: 

Valgkomiteens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 075/21 Vedtak: 

Vedtak: 
Som medlemmer til styret i Fauna KF velges: 
 
Leder: Ståle Indregård – velges for 2 år 
Nestleder: Ann-Mari Zahl – velges for 1 år 
Styremedlem: Tarald Sivertsen – ikke på valg 
Styremedlem: Liina Veerme – ikke på valg 
Styremedlem: Elnar Remi Holmen – velges for 2 år 
Varamedlem: Hilde Elisabeth Dypaune – velges for 1 år 
Varamedlem: Emil Mikalsen Dahl – velges for 1 år 

 
Vedlegg: 

17.06.2020 Vedtekter for Fauna KF 19-05-16 1445148 

 

Sammendrag: 
 
Det skal velges nye medlemmer til styret i Fauna KF, jf. vedtektene.  
Valgkomitéen har hatt møte med styreleder og daglig leder i Fauna KF. Tilbakemelding fra styreleder er 
at medlemmer av styret har deltatt aktivt i vervene og med kompetanse som har vært god og relevant. 
Styreleder har opplevd lite interessekonflikter og inhabilitet i styrebehandlinger.  
 



Styremøtene har gjerne vært holdt hos ulike bedrifter, for å stadig få nær kjennskap til de ulike 
foretakene. Etter utbrudd av covid-19, har dette vært utfordrende å gjennomføre og møteformen har 
vært digitalt og med fysisk møter bare for medlemmene. 
 
For å kunne nyttiggjøre de mulighetene som fins i kommunen, er samarbeid med øvrige kommuner i 
regionen avgjørende. Styret og administrasjonen i Fauna KF arbeider både mot kortsiktige og langsiktige 
mål. Bedriftsrådgivning og ulike prosjekt har vært av kortsiktig karakter, mens andre prosjekt har hatt et 
mer langsiktig mål, som for eksempel energiforedlende industri, fremtidig gruvedrift og Sjunkhatten 
folkehøgskole.  
I det daglige arbeidet er det gode rutiner for rapportering fra daglig leder til styret. 
 
Valgkomitéen ser at det er behov for å videreføre den varierte kompetanse og kontinuitet som ligger i 
dagens styre. Styreleder og daglig leder anser dette som viktig i de fremtidige strategiske 
satsingsområde på alle nivå; lokalt, regionalt og nasjonalt. 
 
Følgende personer er på valg:  
Leder: Ståle Indregård 
Nestleder: Ann Mari Zahl 
Styremedlem: Elnar Remi Holmen 
 
Varamedlemmer: Emil Mikalsen Dahl og Hilde Elisabeth Dypaune. 
  
På bakgrunn av tidligere vedtak vil det være hensiktsmessig at man velges for 2 år inn i styret, mens 
varamedlemmer velges for 1 år. Ettersom nestleder ved forrige valg bare ble valgt for 1 år, bør valget nå 
også foretas for 1 år, slik at leder og nestleder er på valg annet hvert år. 
 
Styremedlem Tarald Sivertsen og styremedlem Liina Veerme er ikke på valg.  
 
Etter vedtak FOR-031/20 består valgkomiteen av; 
· Marlen Rendall Berg (Ordfører)  
· Ronny Borge (Varaordfører)  
· Nils-Christian Steinbakk (AP)  
 
De foreslåtte er forespurt. 
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
 



 

VEDTEKTER FOR FAUNA KF 

(NÆRINGS- OG STEDSUTVIKLING I FAUSKE) 

 
§ 1 Foretakets navn er Fauna KF 
 
§ 2 Foretakets formål er: 

 Fauna skal være en profesjonell førstelinje overfor bedrifter og etablerere i 
kommunen.  Foretaket skal besitte kompetanse/kapasitet til å være et effektivt 
bindeledd med det regionale/nasjonale virkemiddelsystemet.  
 

 Fauna skal være en profesjonell og god prosjektorganisasjon, som er i stand til å påta 
seg tyngre utviklingsoppgaver.  Fauna skal kunne påta seg utviklingsoppgaver i 
regional sammenheng og i samarbeid med de andre Salten-kommunene og 
fylkeskommunen. 

 

 Foretakets strategisk plan skal rulleres hvert fjerde år, og inneholde 
målrettede strategier og tiltak for næring og stedsutvikling i Fauske.  

 

 Foretaket skal utvikle nye arbeidsplasser gjennom eksisterende næringsliv og 
nyetablering. 

 

 Identifisere og nyttiggjøre seg av midler fra private og offentlige 
finansieringskilder. 

 
§ 3 Foretaket har sitt forretningskontor i Fauske kommune 

 
§ 4 Kommunestyret i Fauske oppnevner styret, styrets leder og nestleder. 

Styret består av 5 medlemmer  og 2 varamedlemmer. Styret sammensetning velges 
for 1 og 2 år.  Godtgjørelse i henhold til vedtak i kommunestyret. 

 
§ 5  Styret ansetter daglig leder og fastsetter lønns- og arbeidsvilkår 
 
§ 6 For øvrig gjelder kommunelovens bestemmelser om kommunale foretak. 

 
 
 

Vedtatt i kommunestyret den 11.02.2010, sak 007/10 med endringer 21.05.2015, sak 39/15 og 19.05.2016, sak 
113/16 . 
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Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 13. oktober 2022 - Om bekymringer 
omkring barnevernstjenesten i Fauske 
 
 
 
 
Vedlegg: 
07.10.2022 Grunngitt spørsmål til kommunestyremøtet 13. oktober 2022 - Om 

bekymringer omkring barnevernstjenesten i Fauske 
1523664 

 
Sammendrag: 
Viser til vedlagte spørsmål fra representant Anne Godding (R).  
 
I reglement for kommunestyre § 24 står det:  
 

§ 24. Grunngitt spørsmål.  
Grunngitt spørsmål og forespørsler som gjelder konkrete forhold kan fremmes av et medlem overfor 
ordfører senest 3 dager før møtet i kommunestyret.  
 
Spørsmålsstilleren får ordet til fremføring av spørsmålet, deretter får ordfører ordet for å besvare 
det. Spørsmålsstilleren får deretter anledning til å stille tilleggsspørsmål og svareren gis anledning til 
å avgi tilleggssvar. Andre enn spørsmålsstiller og svarer kan ikke delta i ordskiftet i forbindelse med 
grunngitte spørsmål.  
 

Det kan ikke fremmes forslag i forbindelse med grunngitte spørsmål.  
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
 



Grunngitt spørsmål til ordføreren  på  kommunestyremøtet 13. oktober 2022 
fra Rødt Fauske. Om bekymringer omkring barnevernstjenesten i Fauske. 

 

Nylig ble en kommune i Nordland dømt i den Europeiske Menneskerettighets Domstolen             
( EMD ) til å betale oppreisning for brudd på loven i enda en barnevernsak. Det er første 
gang en kommune blir dømt til å betale oppreisning. Kommunen ble dømt etter å ha 
tvangsflyttet flere barn. 

Gro Hillestad Thune , menneskerettighets jurist og dommer fra Norge  i EMD , advarer nå 
norske kommuner, sitat : « Jeg tenker det er en utrolig viktig melding til norske kommuner 
om at det kommunale barnevernet har plikt til å respektere  de rettighetene  familie og barn 
har etter menneskerettighetsloven « Og det betyr å primært hjelpe familiene slik at flytting 
av barn til fosterhjem eller institusjon kan unngås. De må få den rette hjelpen. 

Rødt har fått henvendelser fra flere i Fauske kommune om avvik, lovbrudd og lite åpenhet  i 
barnevernsaker. Dette er beklagelig. Det blir også formidlet bekymring fra flere om hvor lite 
fedrene blir tatt med i vurderingene fra barnevernets side. 

Det er en kjent sak at barnevernet  må handle for barns beste, og da skal begge foreldrene 
høres og begge må få god anledning til å forklare seg og få god oppfølging, slik at man da 
oppnår en best mulig situasjon for barnet. Barn er i utgangspunktet glad i begge foreldrene, 
og barnevernets vurderinger må være så balanserte som overhode mulig. Det er også viktig 
at besteforeldre og øvrig familie høres. 

Rødt har fått opplysninger om at det i liten grad dokumenteres analyser og vurderinger fra 
barnevernstjenesten her. Dokumenter er også blitt borte eller ikke tilgjengelige, sies det. Når 
dette skjer skapes det store motsetninger mellom partene ( foreldrene ) noe som går ut over 
barnet. En tvangsflytting til fosterhjem kunne vært unngått hvis begge foreldrene hadde blitt 
hørt. Barnet kunne for eksempel ha bodd hos far hvis bare han hadde blitt riktig vurdert. 

Rødt er bekymret for barns beste og vi ber om en redegjørelse fra barnevernet i Fauske. I 
Økonomi melding 2 , 2022 , står det at « det er stort fokus på å utvikle gode lokale tiltak for å 
unngå kjøp av fosterhjem eller institusjonsplass « ( side 23 ), og det høres bra ut. 

Men vårt inntrykk , med bakgrunn i tilbakemeldinger, er at det i for liten grad vurderes om 
far bør være  omsorgsperson, slik at plassering i fosterhjem  kunne vært unngått. Vi har 
konkrete eksempler på dette. Vi hører at det varsles nå om flere søksmål mot Fauske 
kommune og barnevernet, og dette mener vi i Rødt er tegn på svikt i tjenesten for barns 
beste. Barnevernet har mulighet til å revurdere en del saker  der barn er blitt plassert i 
forsterhjem gjennom å opparbeide seg tillit til begge foreldrene og øvrig familie . Dette vil 
være i tråd med anbefalinger som Norge har fått flere ganger i dommer fra EMD. 

1. Mener ordføreren at dette er viktige bekymringer i forhold til Barns Beste ? 
2. Vi får beskrevet saker hvor inhabilitet fra barnevernets side ikke er blitt godt vurdert . 

Hva tenker ordføreren om dette ? og hvilke utslag kan dette få for barnet ? 
3. Tenker ordføreren at Fauske Kommune ved barnevernet kan forbedre sin praksis ? 
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